

第一回事業活動収支補正予算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位 円)

| 科 目 | | 既定予算額 | 補正予算額 | 合 計 額 |
|--------------------|----------------|---------------|--------------|---------------|
| 事業活動収入の部 教育活動収入 | 学生生徒等納付金 | 5,879,224,799 | 8,963,000 | 5,888,187,799 |
| | 授業料 | 4,291,370,799 | △ 9,000,000 | 4,282,370,799 |
| | 入学金 | 293,600,000 | 38,123,000 | 331,723,000 |
| | 施設費 | 1,294,160,000 | △ 20,160,000 | 1,274,000,000 |
| | 聴講料 | 94,000 | 0 | 94,000 |
| | 手数料 | 65,738,000 | 0 | 65,738,000 |
| | 入学検定料 | 62,000,000 | 0 | 62,000,000 |
| | 試験料 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | 証明手数料 | 523,000 | 0 | 523,000 |
| | 大学入学共通テスト実施手数料 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| | その他の手数料 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | 寄付金 | 18,000,000 | 0 | 18,000,000 |
| | 一般寄付金 | 18,000,000 | 0 | 18,000,000 |
| | 経常費等補助金 | 1,198,124,301 | 0 | 1,198,124,301 |
| | 国庫補助金 | 450,220,100 | 0 | 450,220,100 |
| | 地方公共団体補助金 | 421,875,000 | 0 | 421,875,000 |
| | 授業料軽減補助金 | 326,029,201 | 0 | 326,029,201 |
| | 付随事業収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 雑収入 | 151,550,850 | 0 | 151,550,850 |
| | 施設設備利用料 | 4,500,000 | 0 | 4,500,000 |
| | 退職金財団交付金 | 141,450,850 | 0 | 141,450,850 |
| | その他雑収入 | 5,600,000 | 0 | 5,600,000 |
| | 教育活動収入計 | 7,312,637,950 | 8,963,000 | 7,321,600,950 |

(単位 円)

| 科 目 | | 既定予算額 | 補正予算額 | 合 計 額 |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 事業活動支出の部 教育活動収支 | 人件費 | 4,193,511,207 | 0 | 4,193,511,207 |
| | 教員人件費 | 2,842,841,929 | 0 | 2,842,841,929 |
| | 職員人件費 | 1,034,866,763 | 0 | 1,034,866,763 |
| | 役員報酬 | 79,000,000 | 0 | 79,000,000 |
| | 退職給与引当金繰入額 | 80,000,000 | 0 | 80,000,000 |
| | 退職金 | 156,802,515 | 0 | 156,802,515 |
| | 教育研究経費 | 2,531,595,959 | 270,400,000 | 2,801,995,959 |
| | 消耗品費 | 94,475,614 | 90,000,000 | 184,475,614 |
| | 光熱水費 | 131,121,000 | 0 | 131,121,000 |
| | 旅費交通費 | 63,024,958 | 0 | 63,024,958 |
| | 奨学費 | 593,510,100 | 0 | 593,510,100 |
| | 減価償却額 | 533,000,000 | 0 | 533,000,000 |
| | 通信運搬費 | 29,008,795 | 1,400,000 | 30,408,795 |
| | 印刷製本費 | 32,649,348 | 0 | 32,649,348 |
| | 修繕費 | 239,750,030 | 0 | 239,750,030 |
| | 新聞雑誌資料費 | 58,146,966 | 0 | 58,146,966 |
| | 損害保険料 | 9,623,500 | 0 | 9,623,500 |
| | 賃借料 | 63,015,069 | 0 | 63,015,069 |
| | 諸会費 | 17,314,272 | 0 | 17,314,272 |
| | 報酬 | 6,633,098 | 0 | 6,633,098 |
| | 委託料 | 590,390,644 | 179,000,000 | 769,390,644 |
| | 諸税手数料 | 409,500 | 0 | 409,500 |
| | 会議費 | 2,204,800 | 0 | 2,204,800 |
| | 渉外費 | 2,077,000 | 0 | 2,077,000 |
| | 厚生補導費 | 62,973,265 | 0 | 62,973,265 |
| | 研究補助費 | 2,268,000 | 0 | 2,268,000 |
| | 管理経費 | 481,253,418 | 0 | 481,253,418 |
| | 消耗品費 | 12,228,603 | 0 | 12,228,603 |
| | 光熱水費 | 16,169,000 | 0 | 16,169,000 |
| 旅費交通費 | 12,658,816 | 0 | 12,658,816 | |
| 減価償却額 | 37,000,000 | 0 | 37,000,000 | |
| 通信運搬費 | 18,027,461 | 0 | 18,027,461 | |
| 印刷製本費 | 51,093,230 | 0 | 51,093,230 | |
| 修繕費 | 16,994,828 | 0 | 16,994,828 | |
| 新聞雑誌資料費 | 869,332 | 0 | 869,332 | |
| 損害保険料 | 1,323,910 | 0 | 1,323,910 | |
| 賃借料 | 3,295,375 | 0 | 3,295,375 | |
| 諸会費 | 9,057,029 | 0 | 9,057,029 | |
| 報酬 | 12,678,000 | 0 | 12,678,000 | |
| 委託料 | 154,371,654 | 0 | 154,371,654 | |
| 諸税手数料 | 2,035,350 | 0 | 2,035,350 | |
| 会議費 | 1,860,000 | 0 | 1,860,000 | |
| 渉外費 | 11,098,700 | 0 | 11,098,700 | |
| 広告費 | 106,532,130 | 0 | 106,532,130 | |
| 福利厚生費 | 13,260,000 | 0 | 13,260,000 | |
| 研究補助費 | 700,000 | 0 | 700,000 | |
| 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動支出計 | 7,206,360,584 | 270,400,000 | 7,476,760,584 | |
| 教育活動収支差額 | 106,277,366 | △ 261,437,000 | △ 155,159,634 | |

(単位 円)

| | | 既定予算額 | 補正予算額 | 合計額 |
|----------|--------------|-------------|---------------|---------------|
| 事業活動収入の部 | 科目 | | | |
| | 受取利息・配当金 | 22,400,000 | 0 | 22,400,000 |
| | その他の受取利息・配当金 | 22,400,000 | 0 | 22,400,000 |
| | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 教育活動外収入計 | 22,400,000 | 0 | 22,400,000 |
| 事業活動支出の部 | 科目 | | | |
| | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収支差額 | 22,400,000 | 0 | 22,400,000 |
| | 経常収支差額 | 128,677,366 | △ 261,437,000 | △ 132,759,634 |

(単位 円)

| | | 科 目 | 既定予算額 | 補正予算額 | 合 計 額 |
|------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------|
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 498,000 | 0 | 498,000 |
| | | 現物寄付 | 498,000 | 0 | 498,000 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | 特別収入計 | 498,000 | 0 | 498,000 |
| | 事業活動支出の部 | 資産処分差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | 特別支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収支差額 | 498,000 | 0 | 498,000 | |
| | 基本金組入前当年度収支差額 | 129,175,366 | △ 261,437,000 | △ 132,261,634 | |
| | 基本金組入額合計 | △ 61,782,421 | △ 125,000,000 | △ 186,782,421 | |
| | 当年度収支差額 | 67,392,945 | △ 386,437,000 | △ 319,044,055 | |
| | 前年度繰越収支差額 | 15,624,499,619 | 690,833,573 | 16,315,333,192 | |
| | 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 翌年度繰越収支差額 | 15,691,892,564 | 304,396,573 | 15,996,289,137 | |
| | (参考) | | | | |
| | 事業活動収入計 | 7,335,535,950 | 8,963,000 | 7,344,498,950 | |
| | 事業活動支出計 | 7,206,360,584 | 270,400,000 | 7,476,760,584 | |